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Sposób zwijania rolek transportera rolkowego
i urządzenie do zwijania rolek transportera rolkowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób i urządzenie do zwijania rolek do transportera rolkowego.
W transporterze rolkowym używa się rolek, które mają na swojej powierzchni karby lub nacięcia. Takie

rolki są wykonane w ten sposób, że zostają wygięte połówki rur w matrycy z żeberkowanej blachy i następnie
spawane w rolkę. Taki sposób wykonania powoduje, że na skutek naprężeń spawalniczych są one zdeformowane
i wymagają dalszej pracochłonnej obróbki w celu otrzymania właściwych kształtów.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego sposobu i urządzenia do tego sposobu, który umożliwi
wykonanie rolek transportowych o właściwych kształtach bez konieczności ich prostowania.

Zgodnie z wynalazkiem, cel ten osiąga się w ten sposób, że żeberkową blachę, uciętą na właściwy wymiar,
układa się w matrycy i za pomocą stempla zostaje wstępnie wytłoczona do połowy średnicy rolki. Po wstępnym
wytłoczeniu zostają włożone dwudzielne wałki i klin oraz grzebieniowe dźwignie matrycy i po raz drugi za
pomocą stempla zostaje dogięta blacha na żądany kształt rolki.

Urządzenie do wykonywania rolek transportera, składa się z matrycy i stempla z rolkami obrotowymi oraz
wałków i klina rozpierającego i grzebieniowej dźwigni. Grzebieniowe dźwignie są zamocowane do matrycy.

Korzyścią techniczną według wynalazku jest to, że można rolkę transportera wykonać w prostyi łatwy
sposób w matrycy bez konieczności dalszej jej obróbki.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonani na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia w widoku z góry matrycę z rozwartymi grzebieniowymi dźwigniami, fig. 2 —w przekroju matrycę
w pierwszej fazie gięcia wraz ze stemplem, a fig. 3 — w przekroju tę samą matrycę z dociskanymi grzebieniowymi
dźwigniami i stemplem.

Urządzenie do zwijania rolek transportera składa się z matrycy 1 do której są zamocowane przegubowe
grzebieniowe dźwignie 2. W matrycy 1 są umieszczone dwa obrotowe wałki 3. Matryca 1 ma dwudzielny wałek
4, który jest rozpierany klinem 5. Stempel 6 ma na całej długości rolki 7, które są zamocowane do jego dolnej
części.
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Sposób wykonania rolek polega na tym,że w matrycy 1 układa się żeberkową blachę uciętą na właściwy

wymiar i następnie zostaje ona wytłoczona za pomocą stempla 7. Po wstępnym wytłoczeniu blachy do połowy
średnicy rolki, zostają założone dwudzielne wałki 4 z rozpierającym klinem 5.

Po założeniu dwudzielnych wałków 4 i rozpierającego klina 5, zostają nałożone grzebieniowe dźwignie 2
i za pomocą stempla 6 zostaje blacha odgięta na żądany kształt rolki.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób zwijania rolek transportera rolkowego, znamienny tym, że żeberkową blachę układa się
w matrycy (1) i za pomocą stempla (6), tłoczy do połowy średnicy rolki, następnie zakłada się dwudzielne
wałki (4) z rozpierającym klinem (5) do matrycy (1) do której zakłada się grzebieniowe dźwignie (2) za pomocą
których, następuje całkowite zagięcie blachy na żądany kształt.

2. Urządzenie do zwijania rolek transportera rolkowego, znamienne tym, że składa się z matrycy (1)
i stempla (6) z obrotowymi rolkami (7), do której to matrycy są zamocowane w dowolnej ilości grzebieniowe
dźwignie (2).
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